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Ikäihmiset voivat asua omassa kodissa, senioritalossa, palvelutalossa tai hoiva- asumisen 
palveluissa.  Riippumatta siitä, missä hän asuu, hän saa tarvitsemansa palvelut palvelutarpeen 
selvittämisen perusteella. Asumisen ja palvelujen kustannukset muodostuvat eri tavalla kotihoidossa 
ja hoiva-asumisessa.

1) Kotihoito
Kotihoidon päällikkö Seija Polvi esitteli asian

Kotihoidon antaminen perustuu sosiaalihuoltolakiin sekä terveydenhuoltolakiin. Maksu perustuu 
kulloinkin voimassa olevaan, sosiaali- ja terveyslautakunnan vahvistamaan ohjeistukseen. Kotihoidon
asiakkaalle tehdään yksilöllinen hoito- ja palvelusuunnitelma, jossa sovitaan yhdessä asiakkaan ja 
hänen omaisensa/läheisensä kanssa kotihoidon antamista palveluista. Suunnitelma tarkistetaan 
vähintään puolen vuoden välein ja aina palvelujen tarpeen muuttuessa.

Kotihoidon palvelu katsotaan jatkuvaksi ja säännölliseksi, jos asiakkaan luona käydään kerran 
viikossa tai useammin.  Jatkuvasti ja säännöllisesti annetusta kotihoidosta peritään sosiaali- ja 
terveydenhuollon asiakasmaksuasetuksen 3 §:n 1 momentin mukaan palvelun laadun ja määrän, 
palvelun käyttäjän maksukyvyn sekä perheen koon mukaan määräytyvä kohtuullinen 
kuukausimaksu.

Tilapäisellä kotihoidolla tarkoitetaan kertaluonteisina käynteinä toteutettavaa, väliaikaista tai 
harvemmin kuin kerran viikossa toteutuvaa kotipalvelua tai kotisairaanhoitoa. Tilapäisestä 
kotihoidosta peritään asiakkaalta jokaiselta käynniltä kiinteä asiakasmaksu. Maksujen perusteena 
olevat tulotiedot tarkistetaan vuosittain ja mahdolliset muutokset otetaan huomioon maksuissa.

2) Hoiva- asuminen
Hoiva-asumisen palvelupäällikkö Minna Lahnalampi- Lahtinen esitteli asian

Ympärivuorokautisen hoiva-asumisen asiakasmaksut

Hoivakodit on tarkoitettu asukkaille, jotka eivät toimintakyvyn tai sairauksien vuoksi selviydy omassa
tai palvelutalon kodissa, vaikka niihin järjestettäisiin ympärivuorokautista kotihoitoa ja tukipalveluita.
Hoivakodit ovat virallisesti nimeltään ympärivuorokautista tehostettua asumispalvelua tai 
laitoshoitoa.

Pitkäaikaisen laitoshoidon maksut

Pitkäaikaisessa laitoshoidossa asiakasmaksu määräytyy asiakkaan/potilaan maksukyvyn mukaan. 
Maksu voi olla enintään 85 prosenttia hoidossa olevan nettokuukausituloista. Jos suurempituloinen 
puoliso on laitoshoidossa, hoitomaksu voi olla enintään 42,5 % puolisoiden yhteenlasketuista 
tuloista. Asiakkaalle taataan kuitenkin henkilökohtaiseen käyttöön kuukausittain vähintään 105 euroa
1.1.2014 lähtien.

Pitkäaikaisen laitoshoidon maksu peritään hoidon alkamisesta lähtien, kun ympärivuorokautisen 
laitoshoidon arvioidaan kestävän yli kolme kuukautta. Muutoin maksu määrätään sen jälkeen, kun 
henkilö on ollut laitoshoidossa yli 3 kuukautta ja hänen toimintakykynsä on heikentynyt niin, että 
häntä on edelleen hoidettava laitoksessa. 

Tehostetun asumispalvelun asiakasmaksut

Pitkäaikaisessa tehostetussa asumispalvelussa asiakasmaksu määräytyy asiakkaan maksukyvyn 
mukaan. Maksu voi olla enintään 85 prosenttia hoidossa olevan nettokuukausituloista. Jos 
suurempituloinen puoliso on asumispalvelussa, hoitomaksu voi olla enintään 42,5 % puolisoiden 
yhteenlasketuista tuloista Tehostetussa asumispalvelussa asukkaalle jää korkeampi käyttövara 
vähintään 247,60 €/ kk, jolla hän kustantaa lääkkeensä (Kelan lääkekustannus omavastuu osuus 
612,62 euroa /kalenterivuodessa).



Tehostetun asumispalvelun palvelukokonaisuuteen (hoitovuorokauden hintaan) sisältyy 
sairaanhoitajan ja lähihoitajan perus- ja erityisosaamisen mukainen hoito sekä ruokahuollon 
täysihoito. Lisäksi hoitoon sisältyy asiakkaan tarpeisiin soveltuvaa liikunta- ja viriketoimintaa. 
Asiakkaan tarvitsemat tavanomaiset hoitotarvikkeet (esim. vartalon- ja hiustenpesuaineet ja vaipat) 
sisältyvät asiakasmaksuun.

Hoitojakson hintaan tehostetussa asumispalvelussa eivät sisälly henkilökohtaiset kulutustarvikkeet 
(kuten hygieniatarvikkeet), lääkkeet tai asiointimatkat hoitojakson aikana. Asukkaille haetaan KELA:n
hoitotuki ja tarvittaessa asumistuki. Asukkaat maksavat lääkkeensä itse KELA:n lääkekattoon asti 
(612,62 €).
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